
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CCoommuunnee  ddii  VILLALVERNIA 
PPrroovviinncciiaa  ddii  AALLEESSSSAANNDDRRIIAA  

 

  
 

 
 
 

AREA TECNICO-URBANISTICA 

 
DETERMINA N. 151   DEL  14.12.2022 

 
MANUTENZIONI VARIE RETE ELETTRICA DEGLI IMMOBILI COMUNALI. 

 
CIG.  ZA739169DD 
 
 

IL SINDACO 

 
Premesso che si rende indispensabile  provvedere  alle : 

 
MANUTENZIONI VARIE RETE ELETTRICA DEGLI IMMOBILI COMUNALI. 

 

Visto il preventivo di spesa, allegato alla presente determinazione, presentato dalla Società E.O.S.  
Impianti s.n.c con sede legale a Vignole Borbera (AL) la quale nelle precedenti forniture è sempre 
risultata puntuale ed affidabile, relativo agli interventi da eseguirsi sugli impianti elettrici 
comunali presso le sedi comunali sopra citate, con relativa fornitura e posa di materiale vario; 
 
Dato atto che la spesa complessiva, di cui al preventivo allegato è pari ad  €. 1.812,00 + IVA; 
  
Visto l’art.125, comma 11, del D.Lgs.163/06 e ss.mm.ii, che consente  l’affidamento diretto, da 
parte del Responsabile  delle forniture e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, esclusa IVA; 
quale responsabile del servizio e RUP; 
 
Richiamato il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, che 
consente, all’art.13, l’affidamento diretto del servizio da parte del Responsabile del 
Procedimento; 
  
Ritenuto, pertanto, opportuno, affidare alla Società E.O.S. Impianti s.n.c con sede legale a 
Vignole Borbera (AL),i lavori di manutenzione varie rete elettrica immobili comunali di cui al 
relativo preventivo allegato, per un totale di €. 2.210,64 IVA compresa; 
 
Visti: 
     -  il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 
      
 

-  l’art. 107 del Decreto L.vo 267/2000, che fissa le funzioni e responsabilità della  dirigenza 
e  i  successivi articoli 183 e 191 che stabiliscono le regole per l’assunzione di impegni e 
per  l’effettuazione di spese; 

− il Codice dei contratti approvato con D.Lgs. n. 50/2016; 

 
Medaglia d'Argento 

al  
Merito Civile 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CCoommuunnee  ddii  VILLALVERNIA 
PPrroovviinncciiaa  ddii  AALLEESSSSAANNDDRRIIAA  

 

− il D.Lgs n.118/2011; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1) Di affidare, per le motivazioni citate in premessa, alla ditta  alla Società E.O.S. Impianti 
s.n.c con sede legale a Vignole Borbera (AL), le manutenzioni varie alla rete elettrica 
degli immobili comunali; 

2) Di impegnare l’importo  di €   2.210,64 Iva compresa con imputazione al seguente 
capitolo 20105020/1 e al capitolo 20105020/2 del Bilancio 2022 ; 

 
3) Di liquidare l’ importo dietro presentazione di regolare  fattura, con elenco dettagliato 

degli interventi effettuati, senza ulteriore atto di liquidazione; 
 

4) Di dare atto che la lettera di comunicazione dell'avvenuto affidamento del servizio, 
controfirmata per accettazione dalla Ditta, avrà valore di contratto mediante scrittura 
privata, registrabile in caso d'uso. 

 
          
             IL SINDACO 
                                                                           PERSI  FRANCO 


